



Opplegg for Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

30. søndag i det alminnelige kirkeår A

Evangelium: Matt 22,34-40 På den tid fikk fariseerne høre at Jesus hadde bragt saddukeerne til taushet. Da samlet de seg om ham, og en av dem, en lovkyndig, spurte for å prøve ham: «Mester, hvilket er det største bud i Loven?» Han svarte: «Du skal elske Herren, din Gud, av hele ditt hjerte, av hele din sjel og av hele ditt sinn.' Dette er det første og største bud. Men det annet er det første likt: 'Du skal elske din neste som deg selv.' – På disse to budene hviler hele Loven, og Profetene med.»

Øvrige lesninger: 2 Mos 22,20-26; 1 Tess 1,5c-10

Refleksjon og hovedbudskap:

I dagens evangelium lærer vi om «kjærlighetens bud». Jesus blir nok en gang satt på prøve av fariseerne. Fariseerne var selv ivrige fromme: datidens «idealister», og de satte sin ære i å overholde Loven slik de mente Gud hadde lært Moses. Da Jesus ofte anklaget fariseerne, var det fordi de hadde sett seg blind på *Lovens forskrifter*, og hadde oversett det som er kjernen i relasjonen mellom Gud og menneskene: kjærlighet.

Fariseerne kjente Moseloven til fingerspissene, og la ut en felle for Jesus: Ville han våge å vurdere Guds bud opp mot hverandre? Jesus skjønner hva de er ute etter, og svarer heller med et radikalt og direkte imperativ som taler sterkere enn den gamle Loven og de profetiske skrifter (som er den jødiske Bibel): **DU SKAL ELSKE HERREN DIN GUD...** Og dette budet sidestiller han med **DU SKAL ELSKE DIN NESTE SOM DEG SELV.** Med autoritet henter Jesus ut kjernen i Loven og Profetene: grunnpilarene som bærer alt: kjærligheten til Gud og medmennesker.

Dette er hovedbudskapet i dagens evangelium, og for barna er dette gode setninger og lære å kjenne. La barna undre seg over, tygge på og bli glad i disse setningene. Dette er typiske **MINNEORD** (som den tradisjonelle søndagsskolen alltid hadde før i tiden) og som forhåpentligvis kan sette spor og feste seg.

Til fordypning:

Forberedelser (dette må læreren ha gjort i stand på forhånd):

Klipp ut:

- et stort hjerte i rød papp eller filt
- et lite bilde/ikon av Jesus
- et lite tegnet ansikt og et helt likt men kjempestort tegnet ansikt på størrelse med hjertet
- bilder av mennesker/ansikter (fra et barneblad e.l)
- bilde av noen ting: feks bil, hus, leker
- pengeseddel

Legg det store hjertet synlig midt på gulvet. (Ønsker man å lage flanellograf av dette, kan man bruke filt som bakgrunn, og kjøpe selvklebende borrelåser på bildene (på Panduro). Da henger bildene av seg selv. Begynn søndagsskoletimen med å la hjertet henge på tavlen helt alene.)

Vi har stilt opp stoler i en halvsirkel, og med et lite bordalter framme. Alteret er kledd i en hvit duk med en grønn løper, to lys, et ikon eller krusifiks og en barnebibel.

1. Innledning/åpning

Vi tenner lysene og gjør korsets tegn. Vi synger sangen *Jesus, kom inn* (finnes på barnesang-cd som kan fås tilsendt fra NUK) eller en annen egnet barnesang (se forslag nedenfor).

Leder: Hva skal det handle om i dag, tror dere? (Pek på hjertet og la barna svare) Jesus har nemlig sagt noe veldig viktig om hjertet vårt. Er det noen som vet hvor hjertet vårt ligger? (La alle kjenne på sitt eget hjerte, la alle høre etter at det banker) Det hjertet vi har i kroppen ser ikke akkurat slik ut som dette, men når vi snakker om hjertet som et sted der kjærligheten kommer fra, så pleier vi å tegne det sånn. Vi pleier å si at vi kjenner det i hjertet vårt når vi er glad i noen. Og dem vi er glad i sier vi har en plass i hjertet vårt. I dag skal vi høre hvem Jesus sier bør ha en plass i hjertet vårt. Vi leser fra evangeliet og korsner vi oss på pannen (for å tenke på Guds ord), på munnen (for å tale om Guds ord) og på hjertet (for å elske Guds ord).

(Hold fram en Bibel og les bare de to setningene sakte.)

Jesus sa:

«Du skal elske Herren, din Gud, av hele ditt hjerte, av hele din sjel og av hele ditt sinn.' Dette er det første og største bud. Men det annet er det første likt: 'Du skal elske din neste som deg selv.'

2. Opplegg for formidling av bibelteksten:

Lederen: - Nå skal jeg lese dette en gang til, og nå må dere lytte ekstra godt. -Hvem er det Jesus sier at vi skal elske? (les det en gang til helt tydelig)

-Kunne dere høre hva Jesus sa? (Lytt til barnas svar. Gi så fokus til det store hjertet.)

-Hvis vi tenker oss at dette er mitt hjerte og her er det jeg er glad i: Så sier Jesus at jeg skal ha plass til Gud i hjertet mitt (plasser et Jesusbilde i hjertet og forklar at Jesus er Guds sønn og er Gud, sammen med Faderen og Ånden.) Jeg skal bli så glad i Gud at jeg skal elske ham med hele meg: av hele mitt hjerte, av hele min sjel og av hele mitt sinn. Jeg elsker Gud fordi han elsket meg først.

-Var det også noe annet vi leste? Gjenta siste setning: Du skal elske din neste som deg selv.

(Legg på et lite tegnet ansikt.)

- Her er bildet av meg selv. Jeg skal elske meg selv.

- Og jeg skal også elske min neste like mye. Hva betyr min neste? Min neste er menneskene jeg møter og blir kjent med: (Plasser bilder av flere ansikter i hjertet) Jeg skal også elske dem, like mye som jeg er glad i meg selv.

Sånn ser mitt kjærlighetshjerte ut da.

Men av og til blir jeg bare opptatt av meg selv og opptatt av ting som jeg vil ha. (Bytt ut det lille ansiktet med det store ansiktet, og legg det oppå slik at det skjuler de andre ansiktene og Jesus)

-Her ser vi at jeg er så glad i meg selv at jeg har blitt så stor at jeg glemmer de andre jeg har i hjertet mitt.

(Legg på en pengeseddel, bilde av hus, bil, leker oppå ansiktet. La det bli litt for fullt i hjertet).

-Og nå er jeg blitt så glad i tingene jeg har at jeg ikke kan se meg selv eller Gud eller min neste lenger.

Jesus sier ingenting om at jeg skal være glad i penger og ting, derfor tar vi det vekk igjen. Dette må jeg øve meg på gjennom hele livet, å rydde plass i hjertet mitt til det som er viktig.

Og så må jeg la Jesus og de andre menneskene jeg er glad i bli like viktige som meg selv. (bytt tilbake til det lille ansiktet og la det ligge sammen med de andre.)

Nå er hjertet mitt lykkelig!

Hvis tid: se under nr 4: aktiviteter: Lære bibelverset utenat med bevegelser til.

Og/eller:

På slutten kan vi synge sangen en gang til, og lage bevegelser til (Jesus, kom inn/ Kom inn i mitt hjerte, Jesus) Denne sangen kan synges på engelsk også: Jesus come in:

3. Sangforslag:

Jesus, kom inn (nr 19 på barnesang-cd cd'en kan bestilles gratis hos NUKs barnekonsulent)

Jeg er trygg hos deg, nr 186 i Adoremus. (nr 14 på barnesang- cd)

Jeg er liten, men jeg vil, nr 182 i Adoremus (nr 12 på barnesang-cd)

4. Andre punkter som kan tas med:

Informasjon fra den liturgiske kalenderen: Dette er misjonssøndag.

Aktivitet:

Å lære bibelverset utenat med bevegelser. Vi øver med barna mange ganger:

«Du skal elske Herren din Gud»

«av hele ditt hjerte»

«av hele din sjel»

«og av hele ditt sinn»

«og du skal elske din neste som deg selv»

Hold begge hender og blikket løftet opp

Form et hjerte med hendene foran brystet

Legg hendene i kryss over brystet og bøy hodet

Legg begge hender på hodet og se opp

Strekk hendene rett fram og hold på brystet til

slutt.

Tegneaktivitet:

La barna tegne sitt eget lykkelige hjerte.

5. Avslutning:

Vi ber eller synger velsignelsen sammen og går rolig tilbake til kirken.

Ressurser:

1. Retningslinjer for Ordets liturgi for barn (blilys.no)
2. Ark om fortellerteknikk (blilys.no)
3. Ark om flanellograf (vedlagt i permen)